Протокол № 81

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «29» декабря 2011 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору

при осуществлении работ по организации строительства.

2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при осуществлении работ

по организации строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при

осуществлении работ по организации строительства до 60 млн. рублей от членов

саморегулируемой организации:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "ПсковСвязьСтрой",

ОГРН 1076027000587, ИНН 6027101649, 180004, г. Псков, ул. Средняя, д. 18

 2

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены

саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в

представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при

осуществлении работ по организации строительства  до 60 млн. рублей.

Выступающий доложил, что указанные члены НП «Псковский строительный комплекс»

внесли взнос в компенсационный фонд в соответствии с Федеральным законом № 240-ФЗ

от 27.07.2010 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением стоимости

работ по одному договору при осуществлении работ по организации строительства до 60

млн. рублей  Общества с ограниченной ответственностью

"ПсковСвязьСтрой", ОГРН 1076027000587, ИНН 6027101649

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства от членов саморегулируемой организации:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "УНИВЕРСАЛ", ОГРН

1026000900826, ИНН 6025008041, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Ботвина, д. 17

2.2. Общество с ограниченной ответственностью "ИЛЬВА", ОГРН

1026000900716, ИНН 6025019276, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Малышева, д. 31

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "УНИВЕРСАЛ", ОГРН

1026000900826, ИНН 6025008041, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Ботвина, д. 17

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

 3

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью "УНИВЕРСАЛ", ОГРН 1026000900826, ИНН

6025008041  в связи с исключением видов работ:

24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "ИЛЬВА", ОГРН

1026000900716, ИНН 6025019276, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Малышева, д. 31

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью "ИЛЬВА", ОГРН 1026000900716, ИНН 6025019276  в

связи с исключением видов работ:

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов

5.5. Термическое укрепление грунтов

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов

5.7. Силикатизация и смолизация грунтов

12.1. Футеровочные работы

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных

дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог